
FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 25-01-2023 08:28:50
Documento firmado electrónicamente - Patio de Escuelas, núm. 1, 37008, Salamanca

Universidad de Salamanca Página: 1 / 2

VNiVERSiDAD 
B SALAJ'\ANCA 

SERVICIO DE PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN 
Y SERVICIOS (PAS) 
Patio de Escuelas, nº 1 37071. Salamanca 
Tel.: +34 923 29 44 00 
www.usal.es 
pas@usal.es 

CONTRATACIÓN TEMPORAL 

De acuerdo con los apartados K.1. y K.3. del documento de Condiciones de Trabajo del Personal de Administración y 

Servicios y, en uso de las facultades para la organización que le confiere el art. 10 del 11 Convenio Colectivo de Personal 

Laboral de Administración y Servicios de las Universidades Públicas de Castilla y León, esta Gerencia, 

RESUELVE: 

Convocar en régimen de Contratación Temporal (Ref.2022/272), el puesto de trabajo de Titulado Superior Analista 
(Grupo 1), adscrito a los Servicios Informáticos CPD de la Universidad de Salamanca para la cobertura de la jubilación 

parcial a media jornada del titular. Se deberá acreditar la condición de demandante de empleo. 
Del resultado de esta convocatoria se podrá, en su caso, formar una bolsa de empleo para la cobertura de 
contrataciones temporales para el PAS laboral de esta Universidad de Salamanca en la misma categoría (Grupo 1), 
mismo perfil, área y especialidad en su caso. 

REQUISITOS: 

• Licenciado, Arquitecto, Ingeniero o Equivalente.

CONOCIMIENTOS EXIGIDOS: 

1. Conocimientos sobre legislación universitaria.
2. Conocimientos sobre la estructura, los fines, órganos de gobierno y competencias de la Universidad de

Salamanca.
3. Conocimientos sobre el ENS: guías de adecuación y perfiles de cumplimiento para universidades.
4. Conocimientos sobre herramientas de tratamiento de datos y elaboración automatizada de informes.
5. Conocimientos sobre análisis de riesgos y adecuación a normativas.

MÉRITOS: 

1. Se valorará que la titulación sea en cualquier ingeniería. 

2. Experiencia en elaboración de normativa.
3. Experiencia en bases de datos MySQL, MariaDB, ORACLE, Access y File Maker.
4. Experiencia en documentación de procesos.
5. Formación en la metodología MAGERIT.

FUNCIONES: 

1. Participación en el proceso de documentación de adecuación al ENS.
2. Participación en la especificación y puesta en marcha de medidas de adecuación al ENS.
3. Colaboración con los equipos de desarrollo para la elaboración de manuales de usuario de las distintas

aplicaciones.
4. Elaboración de informes obtenidos de distintas fuentes de datos con las herramientas utilizadas en el

servicio.
5. Colaboración en tratamiento de datos y su transformación para obtener información destinada a

diferentes servicios

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
H
R
U
D
8
Q
A
c
g
h
7
f
b
K
o
q
/
C
D
9
E
o
m
S
P
4
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

us
al

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 25-01-2023 08:28:50
Documento firmado electrónicamente - Patio de Escuelas, núm. 1, 37008, Salamanca

Universidad de Salamanca Página: 2 / 2

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
H
R
U
D
8
Q
A
c
g
h
7
f
b
K
o
q
/
C
D
9
E
o
m
S
P
4
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

us
al

.e
s/

ve
rif

ic
a


